PLAN DE ESTUDIOS POR CURSOS

PRIMER CURSO (61,5ECTS)
Introduccion a la filosofia
Metodologia

Historia de la filosofia antigua
Historia de la filosofia medieval
Filosofia de la naturaleza
L6gica

Epistemologia

Psicologia general
Fenomenologia e historia de las religiones
El mundo de la biblia

La Biblia como Escritura
Lengua latina

Lengua griega

SEGUNDO CURSO (60 ECTS)
Historia de la filosofia moderna
Historia de la filosofia contempordnea
Metafisicall

Metafisicalll

Etical |

Etica ll

Antropologia filoséficall
Antropologia filosofica ll

Teodicea

Origenes del cristianismo
Pentateuco y libros historicos

La teologia ciencia de la revelacion
Helreo

Lengua latina Il o lengua griegalll

ECTS

45
45
45
45
45

45
45

45
45

45
45
45

45
45

45
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PLAN DE ESTUDIOS POR CURSOS

TERCER CURSO (63ECTS)

Libros proféticos

Libros sapienciales y salmos

Evangelios I: introduccion y Marcos

Evangelios Il: Mateo y obra Lucana

Patrologia

Teologia de larevelacion y de la fe

Antropologia teologica I: la creacion
y el ser humano

Teologia moral fundamental

Cristologia historica y biblica

Cristologia dogmatica y soteriologia

Historia de la Iglesia antigua

Historia de la Iglesia medieval

Seminario |

CUARTO CURSO (60ECTS)
Pablo en la Iglesia naciente

Cartas apostolicas del Nuevo Testamento
Antropologia teoldgica Il: gracia y pecado

El misterio de Dios
Eclesiologia biblica e historica

Eclesiologia dogmatica y ecumenismo
Liturgia y Sacramentologia fundamental

Sacramentos de iniciacion

Moral de la sexualidad y de la familia
Bioética

Teologia pastoral fundamental
Historia de la Iglesia moderna
Seminariolll

4.5

4,5

45
45

45
45

4,5
45

45

45
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QUINTO CURSO (55,5ECTS)

Evangelios llIl: escritos Jodnicos

Orden y Matrimonio

Penitencia y Uncidn de enfermos

Escatologia

Teologia moral social y doctrina
social de la Iglesia

Teologia moral socioecondmica

Teologia pastoral especial

Teologia e historia de la espiritualidad

Historia de la Iglesia contempordnea

Derecho candnico fundamental

Derecho candnico especial

Mariologia

Seminariol lll

45
45

45
4,5

15

PLAN DE ESTUDIOS
POR CURSOS
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